Sensitiv Animal Touch



Tierkommunikation & Coach

Alexandra Manderscheid Alpgaustraße 12 87480 Settmans / Weitnau info@sensitivanimaltouch.de www.sensitivanimaltouch.de Tel: 08375 / 3920300

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Sensitiv Animal Touch

Alexandra Manderscheid

- 1. Für jedes Tier und jeden Halter muss eine gültige Haftpflichtversicherung abgeschlossen sein.
- 2. Die Halter/Teilnehmer haften für alle von ihnen und/oder ihrem Tier verursachte Schäden.
- 3. Alexandra Manderscheid und ihre Mitarbeiter übernehmen keinerlei Haftung für Schäden jeglicher Art, die durch die teilnehmenden Tiere verursacht werden oder den Haltern/ Teilnehmern anderer Hunde/ Pferde und Begleitpersonen entstehen. Alle Begleitpersonen sind durch die Halter/ Teilnehmer auf den bestehenden Haftungsausschluss hinzuweisen und in Kenntnis zu setzten.
- 4. Jede Teilnahme am Training/ Seminar/ Workshop unabhängig dessen, ob auf dem Platz, Halle, Wohnung etc. erfolgt ausschließlich auf eigenes Risiko.
- 5. Alexandra Manderscheid haftet nur bei grober Fahrlässigkeit und Vorsatz. Dies gilt insbesondere für Verletzungen, die der Hund/das Pferd im Rahmen des Trainings durch andere im Training befindliche Hunde/ Pferde erleiden könnten. Generell gilt, dass die Haftung auf den aktuellen Wert des Hundes/ Pferdes beschränkt ist. Alexandra Manderscheid haftet nicht für Entlaufen oder Diebstahl des Hundes/ Pferdes, sowie für auftretende Krankheiten, Verletzungen oder den Todesfall des Hundes/ Pferdes. Der Tierhalter stellt Alexandra Manderscheid von Ansprüchen Dritter gegen Alexandra Manderscheid als Tiertrainer frei. Ansonsten ist Alexandra Manderscheid nicht haftbar zu machen. Da die Abgabe des Hundes/ Pferdes auf eigenes Risiko erbracht wird.
- 6. Es wird keinerlei Erfolgsgarantie gewährleistet. Der Erfolg hängt neben der Trainerin auch von den Halten/ Teilnehmern ab.
- 7. Alexandra Manderscheid behält sich vor, das Training nach eigenem Ermessen abzubrechen, wenn das Tier oder sein Begleiter andere Tiere bzw. den Erfolg der Trainingsstunde durch ihr Verhalten gefährdet. Die Trainingskosten/ Kursgebühr wird in diesem Fall nicht erstattet.
- 8. Die Trainings-/Kursgebühr ist im Voraus zu bezahlen.
- 9. Verspätungen oder zu Spätes erscheinen des Trainings, gehen zu lasten des Kunden und berechtigen nicht zur Minderung der Vergütung.
- 10. Alexandra Manderscheid behält sich vor, das Training den Körperlichen, Seelischen Zustand und dem Alter des Tieres anzupassen.
- 11. Alexandra Manderscheid behält sich vor, die Örtlichkeiten für die Trainigsstunde individuell zu bestimmen.
- 12. Alexandra Manderscheid behält sich vor, etwaige spezielle Hilfsmittel des Halters abzulehnen.
- 13. Alexandra Manderscheid behält sich vor, Hunden/ Pferden, die nicht für den Gruppenunterricht geeignet erscheinen, die Teilnahme zu verweigern. Hier besteht selbstverständlich die Möglichkeit durch Einzelunterricht.

Sensitiv Animal Touch



Tierkommunikation & Coach

Alexandra Manderscheid Alpgaustraße 12 87480 Settmans / Weitnau info@sensitivanimaltouch.de www.sensitivanimaltouch.de Tel: 08375 / 3920300

- 14. Den Anweisungen der Trainer ist Folge zu leisten, bei Verstoß sind die Trainer berechtigt den Hunde-/ Pferdehalter des Trainings zu verweisen.
- 15. Die Teilnehmer/innen sind verpflichtet nur mit einem gesunden Tier, das kein Ansteckungsrisiko für andere Personen oder Tiere darstellt. Es muss Ungezieferfrei sein und den Anforderungen des Trainings gewachsen sein, um an einer Trainingsstunde teilzunehmen.
- 16. Vereinbarte Termine müssen spätestens 48 Stunden vor Beginn abgesagt werden. Bei nicht rechtzeitiger Absage wird die Trainigsstunde voll berechnet.
- 17. Gültigkeit 5/10er Karten, sin innerhalb von 10/20 Wochen abzuleisten. Werden die 5/10er Karten nicht in diesem Zeitraum genommen, dann verfallen die restlichen Stunden. Eine Rückerstattung oder Gutschrift erfolgt nicht.
- 18. Eine Übertragung auf andere Menschen oder Tiere ist nicht gestattet.
- 19. Bei Allen Trainingseinheiten/ Kursen mit Vorgegebener Dauer, werden versäumte Stunden und Fehlzeiten des Halters nicht erstattet. Ein Rücktritt bzw. Stornierung ist bis 14 Tage vor Beginn des Trainings/ Kurses gegen eine Bearbeitungsgebühr in höhe von 50% auf die Rechnungssumme möglich. Storniert der Teilnehmer später oder gar nicht, ist keine Erstattung mehr möglich. Versäumte Stunden oder Fehlzeiten können nicht auf andere Kurse übertragen werden. Alexandra Manderscheid behält sich vor, den jeweiligen Kurs/ Trainigsstunde aus wichtigen Gründen abzusagen oder zu verschieben. In diesem Fall wird das Training an einem anderen Tag nachgeholt. Alle Angebote freibleibend. Irrtümer und Fehler vorbehalten.
- 20. Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus diesem Vertrag, wenn der Kunde Kaufmann, juristische Person des öffentlichen Rechts, öffentlich-rechtliches Sondervermögen ist oder im Inland ohne Gerichtsstand ist Frankfurt am Main.
- 21. Sollten einzelne Bestimmungen dieser AGB nichtig oder unwirksam sein, berührt dies die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen nicht.
- 22. Der Teilnehmer erklärt sich ausdrücklich damit einverstanden, dass während der Seminare/Kurse oder Trainingstunden Bildmaterial von mir/ihr und dem jeweiligen Tier erstellt werden. Diese dürfen durch Alexandra Manderscheid zu Schulungs- oder Werbezwecken verwendet werden. Der Teilnehmer tritt ausdrücklich alle Bildrechte an Alexandra Manderscheid ab. Wer dies nicht möchte, muss dies schriftlich an Alexandra Manderscheid mitteilen.